[image: Герб Мордовии]

Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05 апреля  2024 г.                                                              № 40

с. Старое Чамзино

	О подготовке к пожароопасному периоду 2024 года на территории
Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района

В целях подготовки к пожароопасному периоду и поддержания в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Администрация Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
· план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2024 года;
- состав комиссии, привлекаемой для мониторинга и контроля за оперативной обстановкой, а также для оперативного реагирования на происшествия и чрезвычайные ситуации, связанные с пожарами   в населенных пунктах Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района;

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                Н.В.Зайкина

	Утвержденный
Постановлением Администрации Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района от «     »              2024 г. №

План
 мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2024 года.

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Рекомендуемые исполнители

	Организовать выполнение противопожарных мероприятий в населенных пунктах,  расположенных на территории Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
	До 15 апреля
	Глава сельского поселения

	Организовать уборку территорий, прилегающих к жилым домам от горючих отходов, мусора, опавших листьев, сухой травы
	До 20 апреля
	  Глава сельского поселения, жители, руководители учреждений ( по согласованию)

	Освободить и держать в исправном состоянии дороги, проезды, подъезды и проходы к зданиям и сооружениям, открытым водоисточникам, используемым для пожаротушения, подступы к пожарному инвентарю
	До 15 апреля

Глава сельского поселения

	Провести разъяснительные беседы с жителями по правилам пожарной безопасности
	До 20 апреля
	  Глава сельского поселения

[bookmark: _GoBack]

	Утвержденный
Постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района от «     »              2024 г. №
«О подготовке к пожароопасному периоду 2024 года на территории Большеигнатовского муниципального района»

Состав
межведомственной оперативной группы, привлекаемой для мониторинга и контроля за оперативной обстановкой, а также для оперативного реагирования на происшествия и чрезвычайные ситуации, связанные с пожарами в лесах и населенных пунктах Большеигнатовского муниципального района

Левщанов А.М. – первый заместитель Главы Большеигнатовского муниципального районам по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и перспективного развития, руководитель межведомственной оперативной группы;
Анташев Д.Н. - начальник отдела по вопросам гражданской обороны, и чрезвычайным ситуациям Администрации Большеигнатовского муниципального района;
Асманкин В.М. - начальник ПСГ ГКУ РМ «УПС» (по согласованию);
Шаронов С.В. – исполняющий обязанности начальника Пункта полиции №7 ММО МВД РФ «Ичалковский» (по обслуживанию Большеигнатовского района) (по согласованию);
Французов Е.А. – лесничий Большеигнатовского участкового лесничества (по согласованию).

image1.png